

お客さま各位

大正銀行

## 各種手数料改定および新設のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大正銀行では、2019年7月8日（月）より順次、各種手数料の改定および新設をさせていただくことになりましたので、下記のとおりお知らせします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

## 記

## 1. 手数料の改定・新設日

以下のとおり順次改定と致します。

改定・新設日	改定する手数料
2019年7月8日（月）	その他為替手数料、窓口両替手数料、発行手数料（除く、残高証明書/登録による継続発行）、住宅ローン関係手数料、無担保ローン繰上返済手数料、不動産担保取扱手数料、個人情報開示手数料
2020年1月1日（水）	振込手数料、給与振込手数料、当座勘定手数料、残高証明書/登録による継続発行、硬貨精査手数料、取立手数料
2020年4月1日（水）	貸金庫手数料

## 2. 手数料の改定・新設内容（消費税込み）

## ●振込手数料（お振込み1件あたり）

		現行			改定後			
		同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 香川銀行あて	他行あて	同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 香川銀行あて	他行あて	
窓口	3万円未満		216円	648円	324円		648円	
	3万円以上		432円	864円	540円		864円	
ATM	現金	3万円未満		108円	432円	216円	540円	
		3万円以上		324円	648円	432円	756円	
	大正銀行カード 徳島銀行カード 香川銀行カード	3万円未満	無料	108円	324円	無料	無料	432円
		3万円以上		324円	540円			648円
	法人カード	3万円未満	無料	108円	324円	108円	108円	432円
		3万円以上		324円	540円	324円	324円	648円
	他行カード ※別途、他行手数料が必要	3万円未満	無料	108円	324円	108円	108円	432円
		3万円以上		324円	540円	324円	324円	648円
インターネット バンキング	3万円未満	無料	108円	324円	無料	無料	324円	
	3万円以上		216円	432円			432円	
法人インターネット バンキング	3万円未満	無料	108円	324円	108円	108円	432円	
	3万円以上		216円	432円	324円	324円	648円	
総合 振込	帳票（OCR）	3万円未満	108円	216円	540円	324円	648円	
		3万円以上	324円	432円	756円	540円	864円	
	フロッピーディスク 磁気テープ	3万円未満	108円	216円	540円	216円	216円	540円
		3万円以上	324円	432円	756円	432円	432円	756円
自動送金	取扱手数料	54円	54円	54円	108円	108円	108円	
	3万円未満	108円	108円	432円	108円	108円	432円	
	3万円以上	324円	324円	648円	324円	324円	648円	

※5月8日付お知らせでの「大正・徳島・香川銀行カードによる他行あて振込手数料」の一部を変更しております。

●給与振込手数料（お振込み1件あたり）

	現行			改定後		
	同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 香川銀行あて	他行あて	同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 香川銀行あて	他行あて
帳票(OCR)	108円	216円	432円	無料	無料	324円
フロッピーディスク・磁気テープ	無料	108円	324円	無料	無料	324円
法人インターネットバンキング・FB	無料	108円	324円	無料	無料	216円

※5月8日付お知らせでの「現行・帳票(OCR)による他行あて手数料」を訂正しております。

●取立手数料

		現行	改定後
同一手形交換所内	手形	648円	432円
	小切手	無料	216円
	自店分	648円	無料
異なる手形交換所内	当行本支店がある場合	648円	432円
	当行本支店がない場合(普通扱)	864円	648円
	当行本支店がない場合(至急扱)	864円	864円
預金証書・通帳	郵送による取立	864円	864円

※当日入金の場合も上記手数料が必要です。

●その他為替手数料

		現行	改定後
送金振込組戻料	1件	648円	864円
不渡手形返却料	1通	864円	864円
取立手形組戻料	1通	864円	864円

●窓口両替手数料

		現行	改定後
お持込/ご希望枚数 いずれか多い方の枚数 (紙幣・硬貨の合計枚数)	50枚まで	無料	無料(1日1回限定)
	51~100枚	324円	216円
	101~500枚		324円
	501~1,000枚	648円	432円
	1,001~1,500枚	972円	864円
	1,501~2,000枚	1,296円	
	2,001枚以上、1,000枚以内毎に	(500枚毎)324円加算	

※次のお取扱いの場合は無料とさせていただきます。

同一金種の新券への交換、汚損した紙幣・硬貨の交換、記念貨幣の交換

●硬貨精査手数料（新設）

		入金硬貨枚数	新設
硬貨の一括受付 枚数精査は当行で実施し入金 する際の手数料	1~500枚		無料
	501~1,000枚		432円
	1,001~2,000枚		864円
	2,001枚以上、1,000枚以内毎に		432円加算

●当座勘定手数料

		現行	改定後
小切手帳発行手数料	1冊(50枚)	648円	864円
約束手形帳・為替手形帳発行手数料	1冊(50枚)	1,080円	1,080円
署名印刷イメージサービス登録(新規・変更)	1回	5,400円	5,400円

●発行手数料（一部、新設）

種類		現行	改定後
残高証明書発行手数料	登録による継続発行1通	432円	324円
	申込都度による発行1通	540円	540円
	当行所定用紙以外の発行1通	1,080円	1,080円
	監査法人等からの依頼1通	1,080円	3,240円
印鑑証明書・資格証明書再発行	1件	1,080円	1,080円
支払承諾保証書発行手数料	1通	(新設)	5,400円
自己宛小切手発行手数料	1枚	540円	1,080円
通帳・証書再発行手数料	1件	1,080円	1,080円

●住宅ローン関係手数料

		現行			改定後
事務取扱手数料		1案件		54,000円	54,000円
返済条件変更	1件	金利変更	お借入れ開始から	5年以内	10,800円
				10年以内	5,400円
				10年超	無料
変動金利期間中の全額・一部繰上返済	1件	全額		32,400円	5,400円
		一部		10,800円	

●無担保ローン繰上返済手数料 (新設)

		新設
全額繰上返済	取組より3年以内	1,080円
	取組より3年超	無料

●融資関連手数料

		現行	改定後
条件変更事務手数料	返済期間・返済額の変更	10,800円	10,800円
適用金利変更事務手数料	1案件	54,000円	10,800円

●不動産担保取扱手数料

		現行	改定後
新規設定	設定額50万円以内	(新設)	32,400円
	設定額50万円超		54,000円
極度増額 根抵当権の譲受	設定額50万円以内	10,800円～32,400円	32,400円
	設定額50万円超		54,000円
担保変更	担保差替、追加共担	10,800円～32,400円	32,400円
	順位変更		
	極度減額、譲渡		
	一部解除		
担保抹消※	委任状発行枚数単位	10,800円～32,400円	32,400円
商品土地の担保抹消	区画数単位	10,800円～32,400円	32,400円

※投資用の収益物件等が対象(一般業の長期借入に伴う工場等の担保を除く)。

●貸金庫手数料

種類	容積	現行	改定後
全自動型	12,000cm <sup>3</sup> 以下	9,720～15,552円	12,960円
	12,000cm <sup>3</sup> 超 20,000cm <sup>3</sup> 以下	21,600～25,920円	19,440円
半自動型	12,000cm <sup>3</sup> 以下	9,720円	12,960円
	12,000cm <sup>3</sup> 超 20,000cm <sup>3</sup> 以下	12,960円	19,440円
手動型	8,000cm <sup>3</sup> 以下	6,480円	5,400円
	8,000cm <sup>3</sup> 超 16,500cm <sup>3</sup> 以下	6,480円	6,480円

※貸金庫の種類や大きさは取扱店舗により異なります。

●個人情報開示手数料

		現行	改定後
保有個人データの開示に関する請求	1件	1,080円	1,620円

- ・今後、新たな改定(消費税率変更に伴う改定等)があり次第、速やかにお知らせ致します。
- ・詳しくは最寄りの本支店窓口またはコールセンターへお問合せください。

以上

<本件に関するお問合せ先>

大正銀行コールセンター 06-6205-8484

受付時間 銀行窓口営業日の9:00～17:00

(銀行窓口での受付時間9:00～15:00)